
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

ELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

O22ettO' Pfesa atto lavori straordinari urgenti eseguiti per il ripristino della funzionalità di
°° ' diversi impianti elevatori installati nei presidi aziendali, a seguito di fattori esterni

imprevedibili e atti vandalici. Autorizzazione della spesa di € 6.301,86 IVA
compresa. Liquidazione e pagamento a favore della ditta. Schindler S.p.A con sede
in Concorezzo (MB).CIG: X7D0929ABD

SETTORE TECNICO

Bilancio 2012
Aggregato di spesa:
Sub aggregato di spesa :

C. E. 20011 000090

Reg. to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la
spesa prevista da! presente atto.

Per TUfficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore Tecnico e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li

L'addetto alla verifica della compatibilita
economica

Lista di liquidazione nc

II Dirigente ResponsaJjU»-éet-$ettore
Econonucj8--Finanziariox,

Rocptua)

Settore Tecnico
11 Resnpnsabile dell'Istruttoria

(LylkTNicotra)

11 Responsabile del Procedimento

II Dirigente
(Ini'

del Settore
'itale)

Seduta del giorno
"

2013

Nei locali della sede legale dell 'Azienda
Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Angelo Pellicano'

Nominato con Decreto Assessoriale
n. 16/13 del 09/0 1/20 13

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott.ssa Rosaria D'Ippolito

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Marinelia lenna

Con l'assistenza, quale Segretario

delDott.,7,^

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che con deliberazioni n. 191 del 02/02/10, n. 1693 del 04/08/2010 e con nota prot.
n. 5142 del 14/12/2010 questa Azienda, nelle more della definizione della gara consorziata con
l'ASP di Ragusa, ha provveduto a prorogare alla ditta Schindler S.p.A. con sede in Concorezzo, già
affidataria del servizio di manutenzione ordinaria degli impianti elevatori installati nei presidi
dell'Azienda, il servizio stesso fino alla data di consegna alla ditta che risulterà aggiudicataria del
servizio di manutenzione globale di cui alla gara sopra citata;

Considerato che, ai sensi dell'articolo 9.1 del contratto originario stipulato in data 26/03/2004
tra il Direttore Generale prò-tempore e la ditta Schindler S.p.A, le eventuali spese straordinarie per
assistenza extra contrattuale, scaturenti da eventi esterni imprevedibili, atti vandalici, uso improprio
e anomalie nell'erogazione dell'energia di forza motrice, sono a carico di questa Azienda;

Accertato che, nel corso dell'anno 2012, si sono verificati eventi dannosi che hanno originato
avarie e conseguente stato di fermo in diversi impianti ascensori, a seguito dei quali la ditta
Schindler su chiamata, è prontamente intervenuta per ripristinare gli impianti in questione, al fine di
evitare ulteriori disagi sia agli operatori che all'utenza;

Viste le fatture emesse dalla ditta Schindler S.p.A., ritenute congrue in relazione ai lavori
eseguiti e ai componenti sostituiti, per un importo complessivo di € 6.301,86 IVA inclusa, che di
seguito si elencano:

fatt. n° 474940762 del 31/12/12 di € 3.691,69 Iva inclusa:
fatt. n° 474940763 del 31/12/12 di € 717,77 Iva inclusa;
fatt. n° 474940764 del 31/12/12 di € 1.892,40 Iva inclusa;

Visti i rapporti di lavoro a corredo di ogni singola fattura;

Visto, altresì, il Documento Unico di Regolarità Contributiva del quale risulta che la ditta
Sirimed s.r.l. è in regola col pagamento dei contributi premi e accessori nei riguardi di INAIL e
INPS;

Accertato che i suddetti lavori sono stati realizzati nel pieno rispetto dei requisiti di qualità
richiesti e con celerità tale da scongiurare il fermo delle attività lavorative e l'inevitabile
sospensione delle prestazioni specialistiche all'utenza, così come si evince dalla dichiarazione di
regolare esecuzione, apposta sulle medesime fatture;

Ritenuto, pertanto, potersi prendere atto dei lavori straordinari urgenti eseguiti dalla ditta
Schindler S.p.A, ai sensi dell'art. 9.1 del contratto di manutenzione e assistenza tecnica sugli
impianti elevatori installati nei presidi aziendali, sia nel corso dell'anno 2012;

Ritenuto, altresì,do versi autorizzare la spesa complessiva di € 6.301,86 IVA compresa, da
addebitare sul cod. ec. 20011000090 del bilancio 2012 finalizzata alla liquidazione e pagamento, a
favore della ditta Schindler S.p.A. di Concorezzo (MB), di pari importo a saldo delle fatture sopra
elencate;

Su proposta del Responsabile del Settore Tecnico che, con la sottoscrizione del presente atto
apposta in calce, ne attesta la piena legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale;

Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:



Prendere atto dei lavori straordinari urgenti eseguiti, nel corso dell'anno 2012 causati da eventi
dannosi che hanno originato avarie e conseguente stato di fermo in diversi impianti ascensori, a
seguito dei quali la ditta Schindler è prontamente intervenuta per ripristinare gli impianti in
questione, al fine di evitare ulteriori disagi sia agli operatori che all'utenza;

Liquidare e pagare alla ditta Schindler S.p.A. con sede in Concorezzo (MB), l'importo complessivo
di € 6.301,86 IVA compresa, a saldo delle fatture analiticamente individuate in espositivo.

Trarre la spesa complessiva di di € 6.301,86 IVA compresa, dall'autorizzazione assunta con il
presente atto.

IL RESPONSABIL

IL DIRETTI
(Dott.s/a

.SETTORE TECNICO
'tale)

ILCOMMISSA
(Doti.

IL SEGRETARIO

IL DIRETTORE
(Dott.ssa

1INISTRATIVO
bia D'/ppolito)

RDINARIO
•llicanò)


